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ANEXO ÚNICO DESTE ATO
SERVIDORES APOSENTADOS/OPTANTES

N° ÓRGÃO MATRÍCULA NOME CARGO SITUAÇÃO 
ATUAL

SITUAÇÃO 
NOVA CLASSE/

NÍVEL

1 105-PEFOCE 013000-1-6 Fernando Aguiar Fernandes Médico Perito Legista Especial D-I

2 105-PEFOCE 012209-1-8 Maximiano Leite Barbosa Chaves Médico Perito Legista Especial D-I

3 105-PEFOCE 092100-1-6 Maria do Céu Carneiro Miranda Perito Legista Especial D-I

4 105-PEFOCE 012.995-1-4 Maria Adjame Pereira Feitosa Perito Criminalista Especial D-I

5 105-PEFOCE 012973-1-7 Margarida Maria Cavalcante de Oliveira Perito Criminal Adjunto Especial D-I

*** *** ***
PORTARIA Nº2132/2020-GS O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 1. 
CESSAR OS EFEITOS da Portaria nº1656/2020 - GS, datada de 07 de outubro de 2020 e publicada no DOE de 13 de outubro de 2020. 2. DESIGNAR 
os SERVIDORES Maria do Socorro Portela Alves, Delegado de Polícia Civil, matrícula nº198.803-1-1, Felipe Porto Segundo, Delegado de Polícia Civil, 
matrícula nº300.598-1-6, Francisco Vanderlan Carvalho Vieira Filho, Tenente Coronel BM, matricula nº116.071-1-X, Cristiano Lins de Vasconcelos, Tenente 
Coronel PM, matrícula nº111.056-1-0 e Lutiani da Silva Rodrigues, Major PM, matricula nº151.343-1-3, para sob a presidência do primeiro, comporem a 
comissão para procederem a verificação e ao reconhecimento da procedência da solicitação de premiação de que trata o §2º do artigo 6º do Decreto nº27.955, 
de 14 de outubro de 2005, publicado no Diário Oficial do Estado do dia 18 de outubro de 2005, que regulamenta a Lei nº13.622, de 15 de julho de 2005, a 
qual instituiu o Sistema de Premiação Pecuniária aos Policiais Civis e Militares do Estado do Ceará pela apreensão de armas de fogo, acessórios e munições. 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, em Fortaleza, 25 de novembro de 2021.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Registre-se e publique-se.

*** *** ***
EDITAL N°11/2021 – SSPDS/SEPLAG.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
DE 1ª CLASSE - RESULTADOS - PROVA DE TÍTULOS,  PROVA DE VERIFICAÇÃO DE APRENDIZAGEM 
DO CURSO DE FORMAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA SECRETARIA DO PLANEJA-
MENTO E GESTÃO do CEARÁ, no uso das suas atribuições legais, tornam público os resultados das Provas de Títulos e  de Verificação de Aprendizagem 
do Curso de Formação e Treinamento Profissional, referente ao concurso público para provimento de vagas em cargo de Delegado de Polícia Civil de 1ª 
Classe, regido pelo Edital nº01/2014 - SSPDS/SEPLAG e pelo Edital nº014/2006 SSPDS/SEAD e suas retificações.
1. DOS RESULTADOS
1.1. Resultados do Edital nº01/2014:

INSCRIÇÃO NOME NASC. NOTA 1ª 
FASE TÍTULOS NOTA 

CFTP
NOTA 2ª 

FASE
NOTA 
FINAL

4266668 Diego Gomes Dos Santos 26/12/1987 95 1 9,6 10,6 52,80

4159217 Andre Nicodemos Da Cruz 25/10/1990 95 1 9,5 10,5 52,75

4006550 Agnes Macedo Freire 07/02/1988 95 1 9,2 10,2 52,60

4014090 Francisco De Moraes Alencar Filho 18/04/1990 94 1 9,5 10,5 52,25

4247736 Marcos Vinicius Cacau Lima 22/02/1977 94 1 9,2 10,2 52,10

4070224 Filipe Freitas De Pinho Gomes 12/01/1987 94 1 8,9 9,9 51,95

4004663 Alan Macedo Moreira Gomes 23/01/1987 95 0 8,8 8,8 51,90

4010450 Demitri Nobrega Cruz 05/04/1979 94 1 8,5 9,5 51,75

4132033 Adriano Zeferino De Vasconcelos 26/10/1985 93 1 9,3 10,3 51,65

4150511 Kaio Cesar Coelho Nunes 09/02/1988 93 1 9,2 10,2 51,60

4086864 Erick Daniel Mendes De Brito Sousa 23/06/1991 94 0 9,2 9,2 51,60

4082664 Gustavo Henrique Teixeira Almeida Azevedo 26/07/1982 93 1 9,1 10,1 51,55

4004060 Francisca Alaiane Aguiar Nascimento 12/11/1990 93 1 9 10 51,50

4194322 Adail Araujo 27/03/1974 94 0 9 9 51,50

4146387 Caio Fábio Nunes Limeira 13/06/1992 93 1 8,9 9,9 51,45

4152697 Pedro Victor Santos De Oliveira 21/09/1987 94 0 8,8 8,8 51,40

4252284 Erivelton Nunes De Almeida 13/09/1978 92 2,5 8,3 10,8 51,40

4012127 Onielson Salviano De Sousa 09/01/1989 94 1 7,8 8,8 51,40

4082109 Marlio Cidrack Prata 20/01/1983 93 1 8,6 9,6 51,30

4264860 Julio Cesar Nogueira Dos Passos Dias 14/05/1978 94 0 8,6 8,6 51,30

4293649 Ronaldo Nicacio Soares 12/02/1979 94 0 8,5 8,5 51,25

4195957 Edvaldo Ferreira Gomes Filho Patriota 14/03/1988 93 1 8,4 9,4 51,20

4051831 Lucidio Gomes De Cerqueira Filho 05/06/1990 92 1 9,2 10,2 51,10

4025938 Clecio Cardoso Da Silva 15/03/1983 93 0 9,1 9,1 51,05

4119614 Vicente De Paula Rodrigues Coelho 22/01/1981 92 1 9 10 51,00

4233506 Emanoel Lima Damasio 16/01/1981 92 1 8,9 9,9 50,95

4119339 Joao Batista De Lima Junior 30/07/1988 92 1 8,9 9,9 50,95

4046528 Joao Alberto Soares Neto 01/07/1988 92 1 8,8 9,8 50,90

4022599 Marcos Cesar Serra De Freitas 30/06/1986 93 0 8,8 8,8 50,90

4002075 Oseias Montenegro Barbosa 03/10/1986 93 0 8,8 8,8 50,90

4135920 Pricila Karyne Lopes De Oliveira 12/11/1984 92 1 8,6 9,6 50,80

4119940 Francisco De Lima Ribeiro Junior 30/08/1977 93 0 8,6 8,6 50,80

4272544 Julio De Morais Rocha 11/02/1988 93 0 8,5 8,5 50,75

4005252 Vinicius Marcio De Melo Marques 21/05/1983 92 1 8,2 9,2 50,60

4081307 Beatriz Matos Pessoa 15/01/1987 93 0 8,2 8,2 50,60

4089570 Eduardo Menezes De Oliveira 02/06/1984 92 1 8,1 9,1 50,55

4249640 Alexandre Vieira Gallindo 15/09/1976 92 0 8,9 8,9 50,45

4036603 Fernando Antonio Moreira Sales 11/06/1986 92 0 8,8 8,8 50,40

4009550 Fabiano Silva Azevedo 08/05/1975 92 0 8,7 8,7 50,35

4089405 Julio Cesar Remigio De Farias Andrade 06/05/1981 92 0 7,9 7,9 49,95

4182936 Luiz Fabio Pereira Dos Santos 06/02/1975 81 2,5 8,4 10,9 45,95

4061853 Ariane Buhler Ritter De Castro 28/10/1986 79 1 8,5 9,5 44,25
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1.2. Resultados do Edital nº14/2006:
INSCRIÇÃO NOME NASC. DESEMPATE DISC. DIREITO PENAL ITEM 228 - EDITAL 01/2006 NOTA FINAL

335 Humberto Melo Cavalcante Junior 14/02/1984 - 8,8

3825 Jose Solano Feitosa 05/08/1960 - 8,1

3429 Luciano Bessa Maia 06/04/1981 4 7,9

3605 Jose Ronivaldo De Oliveira 05/07/1972 2 7,9

2047 Tatiana Francelino Moreira 06/03/1981 - 7,4

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, frequentemente, as publicações de todos os comunicados e editais referentes ao concurso público, 
nos seguintes endereços eletrônicos: www.aesp.ce.gov.br, www.ibfc.org.br e Diário Oficial do Estado do Ceará.
2.2. O prazo para interposição de recurso contra os resultados indicados no item 1 deste edital será no período das 8h do dia 20/09 até às 17h do dia 21/09/2021, 
por meio de link disponibilizado no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, na aba “Recursos”.
2.3.  As ocorrências não previstas neste Edital, os casos omissos e os casos duvidosos serão resolvidos pela Comissão do Concurso.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.
Fortaleza/CE, 16 de setembro de 2021.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

*** *** ***
EDITAL N°12/2021 – SSPDS/SEPLAG.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
DE 1ª CLASSE – CONVOCAÇÃO, POR ORDEM JUDICIAL, PARA O EXAME TOXICOLÓGICO.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA SECRETARIA DO PLANE-
JAMENTO E GESTÃO do CEARÁ, no uso das suas atribuições legais, tornam público a convocação para a realização do Exame Toxicológico, referente 
ao concurso público para provimento de vagas em cargo de Delegado de Polícia Civil de 1ª Classe, regido pelo Edital nº01/2014 - SSPDS/SEPLAG e pelo 
Edital nº014/2006 SSPDS/SEAD e suas retificações.
1. DO EXAME TOXICOLÓGICO
1.1. Os candidatos Aprovados na Prova de Avaliação de Verificação de Aprendizagem (AVA) do Curso de Formação e Treinamento Profissional, ficam 
convocados para a realização do Exame Toxicológico.
1.2. Os candidatos deverão se submeter a teste toxicológico (de caráter confidencial), que será providenciado e custeado pelo próprio candidato em um dos 
laboratórios abaixo credenciados para fins de coleta de material destinado à realização do exame toxicológico, observadas as orientações a seguir descritas:
• deverão ser do tipo de “larga janela de detecção”, que acusam uso de substâncias entorpecentes e ilícitas causadoras de dependência química ou psíquica 
de qualquer natureza e deverão apresentar resultados negativos para um período mínimo de 90 (noventa) dias;
• deverão ser realizados em laboratório especializado, a partir de amostra de materiais biológicos (cabelos ou pelos) doados pelos candidatos, conforme 
procedimentos padronizados de coleta, encaminhamento do material, recebimento dos resultados e estabelecimento de contraprova.
1.2.1. Período de realização do exame toxicológico e laboratórios credenciados:
Período de realização: 18/09 a 30/09/2021.
Laboratório 1: Central de Análises Clínicas – CAC.
Endereço: Av. Pe. Antônio Tomás, 2.016 - Aldeota – Fortaleza/CE.
Horário de atendimento: segunda a sexta-feira das 07h às 18h e sábado de 07h às 12h.
Laboratório 2: Laboratório Regis Jucá
Endereço: R. Gustavo Sampaio, 1.293 B - Parquelândia, Fortaleza/CE.
Horário de atendimento: segunda a sexta-feira das 07h às 12h e das 13h às 16h e sábado das 07h às 11h.
1.3. Após os resultados dos Exames Toxicológicos, os candidatos deverão encaminhar para o IBFC através do e-mail concurso@ibfc.org.br, os documentos 
comprobatórios (resultados) até o dia 22/10/2021, conforme orientações a seguir:
a) anexar as imagens dos documentos correspondentes para análise nos formatos PDF, JPEG, JPG ou PNG com o tamanho máximo de 2 MB (megabytes) 
por imagem;
b) para os documentos que tenham informações frente e verso, o candidato deverá anexar as duas imagens para análise;
c) as imagens dos documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a avaliação com clareza;
d) é de inteira responsabilidade do candidato verificar se as imagens carregadas estão corretas;
e) não serão considerados e analisados os documentos que não pertencem ao candidato.
1.4. Não será admitido entrega de documentos após a data estabelecida.
1.5. Não haverá segunda chamada ou prorrogação para a entrega de documentos, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato.
2. DO RESULTADO DO EXAME TOXICOLÓGICO
2.1. O resultado do Exame Toxicológico será expresso por uma das seguintes menções:
• Recomendado: para os candidatos que satisfaçam todas as condições previstas no edital;
• Não Recomendado: para os candidatos que apresentam resultado positivo para uma ou mais substâncias entorpecentes ilícitas.
2.2. O candidato não recomendado, de acordo com o resultado do exame, estará automaticamente eliminado do concurso e não terá classificação alguma.
2.3. O resultado do exame para detecção do uso de drogas ilícitas ficará restrito a Comissão do Concurso, que obedecerá ao que prescreve a norma referente 
à salvaguarda de documentos classificados, sob pena de responsabilidades, conforme legislação vigente.
2.4. O candidato que não realizar e entregar os exames para análise de acordo com este Edital será excluído do Concurso Público.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, frequentemente, as publicações de todos os comunicados e editais referentes ao concurso público, 
nos seguintes endereços eletrônicos: www.aesp.ce.gov.br, www.ibfc.org.br e Diário Oficial do Estado do Ceará.
3.2.  As ocorrências não previstas neste Edital, os casos omissos e os casos duvidosos serão resolvidos pela Comissão do Concurso.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.
Fortaleza/CE, 16 de setembro de 2021.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 4194322 ADAIL ARAÚJO

2 4132033 ADRIANO ZEFERINO DE VASCONCELOS

3 4006550 AGNES MACEDO FREIRE

4 4004663 ALAN MACEDO MOREIRA GOMES

5 4249640 ALEXANDRE VIEIRA GALLINDO

6 4159217 ANDRE NICODEMOS DA CRUZ

7 4061853 ARIANE BUHLER RITTER DE CASTRO
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ORDEM INSCRIÇÃO NOME

8 4081307 BEATRIZ MATOS PESSOA

9 4146387 CAIO FÁBIO NUNES LIMEIRA

10 4025938 CLECIO CARDOSO DA SILVA

11 4010450 DEMITRI NOBREGA CRUZ

12 4266668 DIEGO GOMES DOS SANTOS

13 4089570 EDUARDO MENEZES DE OLIVEIRA

14 4195957 EDVALDO FERREIRA GOMES FILHO PATRIOTA

15 4233506 EMANOEL LIMA DAMASIO

16 4086864 ERICK DANIEL MENDES DE BRITO SOUSA

17 4252284 ERIVELTON NUNES DE ALMEIDA

18 4009550 FABIANO SILVA AZEVEDO

19 4036603 FERNANDO ANTONIO MOREIRA SALES

20 4070224 FILIPE FREITAS DE PINHO GOMES

21 4004060 FRANCISCA ALAIANE AGUIAR NASCIMENTO

22 4119940 FRANCISCO DE LIMA RIBEIRO JUNIOR

23 4014090 FRANCISCO DE MORAES ALENCAR FILHO

24 4082664 GUSTAVO HENRIQUE TEIXEIRA ALMEIDA AZEVEDO

25 335 HUMBERTO MELO CAVALCANTE JÚNIOR

26 4046528 JOAO ALBERTO SOARES NETO

27 4119339 JOAO BATISTA DE LIMA JUNIOR

28 3605 JOSÉ RONIVALDO DE OLIVEIRA

29 3825 JOSE SOLANO FEITOSA

30 4264860 JULIO CESAR NOGUEIRA DOS PASSOS DIAS

31 4089405 JULIO CESAR REMIGIO DE FARIAS ANDRADE

32 4272544 JULIO DE MORAIS ROCHA

33 4150511 KAIO CESAR COELHO NUNES

34 3429 LUCIANO BESSA MAIA

35 4051831 LUCIDIO GOMES DE CERQUEIRA FILHO

36 4182936 LUIZ FABIO PEREIRA DOS SANTOS

37 4022599 MARCOS CESAR SERRA DE FREITAS

38 4247736 MARCOS VINICIUS CACAU LIMA

39 4082109 MARLIO CIDRACK PRATA

40 4012127 ONIELSON SALVIANO DE SOUSA

41 4002075 OSEIAS MONTENEGRO BARBOSA

42 4152697 PEDRO VICTOR SANTOS DE OLIVEIRA

43 4135920 PRICILA KARYNE LOPES DE OLIVEIRA

44 4293649 RONALDO NICACIO SOARES

45 2047 TATIANA FRANCELINO MOREIRA

46 4119614 VICENTE DE PAULA RODRIGUES COELHO

47 4005252 VINICIUS MARCIO DE MELO MARQUES

*** *** ***
EDITAL Nº13/2021 – SSPDS/SEPLAG.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
DE 1ª CLASSE - RESULTADOS DEFINITIVOS – PROVA DE TÍTULOS E PROVA DO CFTP.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA SECRETARIA DO PLANE-
JAMENTO E GESTÃO do CEARÁ, no uso das suas atribuições legais, tornam público os resultados de recursos e definitivos das Provas de Títulos e  Prova 
de Verificação de Aprendizagem do Curso de Formação e Treinamento Profissional, referente ao concurso público para provimento de vagas em cargo de 
Delegado de Polícia Civil de 1ª Classe, regido pelo Edital nº01/2014 - SSPDS/SEPLAG e pelo Edital nº014/2006 SSPDS/SEAD e suas retificações.
1. DOS RESULTADOS
1.1. Resultado dos recursos contra a pontuação de títulos:

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 4194322 Adail Araujo Deferido

1.2. Não houve recurso contra a pontuação da Prova do CFTP.
1.3. Resultado definitivo da prova de títulos e da prova do CFTP do Edital nº01/2014:

INSCRIÇÃO NOME NASC. NOTA 1ª FASE TÍTULOS NOTA 
CFTP

NOTA 2ª 
FASE

NOTA 
FINAL

4266668 Diego Gomes Dos Santos 26/12/1987 95 1 9,6 10,6 52,80

4159217 Andre Nicodemos Da Cruz 25/10/1990 95 1 9,5 10,5 52,75

4006550 Agnes Macedo Freire 07/02/1988 95 1 9,2 10,2 52,60

4014090 Francisco De Moraes Alencar Filho 18/04/1990 94 1 9,5 10,5 52,25

4247736 Marcos Vinicius Cacau Lima 22/02/1977 94 1 9,2 10,2 52,10

4194322 Adail Araujo 27/03/1974 94 1 9 10 52,00

4070224 Filipe Freitas De Pinho Gomes 12/01/1987 94 1 8,9 9,9 51,95

4004663 Alan Macedo Moreira Gomes 23/01/1987 95 0 8,8 8,8 51,90

4010450 Demitri Nobrega Cruz 05/04/1979 94 1 8,5 9,5 51,75

4132033 Adriano Zeferino De Vasconcelos 26/10/1985 93 1 9,3 10,3 51,65

4150511 Kaio Cesar Coelho Nunes 09/02/1988 93 1 9,2 10,2 51,60

4086864 Erick Daniel Mendes De Brito Sousa 23/06/1991 94 0 9,2 9,2 51,60

4082664 Gustavo Henrique Teixeira Almeida Azevedo 26/07/1982 93 1 9,1 10,1 51,55

4004060 Francisca Alaiane Aguiar Nascimento 12/11/1990 93 1 9 10 51,50

4146387 Caio Fábio Nunes Limeira 13/06/1992 93 1 8,9 9,9 51,45

4152697 Pedro Victor Santos De Oliveira 21/09/1987 94 0 8,8 8,8 51,40

4252284 Erivelton Nunes De Almeida 13/09/1978 92 2,5 8,3 10,8 51,40

4012127 Onielson Salviano De Sousa 09/01/1989 94 1 7,8 8,8 51,40

4082109 Marlio Cidrack Prata 20/01/1983 93 1 8,6 9,6 51,30

4264860 Julio Cesar Nogueira Dos Passos Dias 14/05/1978 94 0 8,6 8,6 51,30
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INSCRIÇÃO NOME NASC. NOTA 1ª FASE TÍTULOS NOTA 
CFTP

NOTA 2ª 
FASE

NOTA 
FINAL

4293649 Ronaldo Nicacio Soares 12/02/1979 94 0 8,5 8,5 51,25

4195957 Edvaldo Ferreira Gomes Filho Patrio-ta 14/03/1988 93 1 8,4 9,4 51,20

4051831 Lucidio Gomes De Cerqueira Filho 05/06/1990 92 1 9,2 10,2 51,10

4025938 Clecio Cardoso Da Silva 15/03/1983 93 0 9,1 9,1 51,05

4119614 Vicente De Paula Rodrigues Coelho 22/01/1981 92 1 9 10 51,00

4233506 Emanoel Lima Damasio 16/01/1981 92 1 8,9 9,9 50,95

4119339 Joao Batista De Lima Junior 30/07/1988 92 1 8,9 9,9 50,95

4046528 Joao Alberto Soares Neto 01/07/1988 92 1 8,8 9,8 50,90

4022599 Marcos Cesar Serra De Freitas 30/06/1986 93 0 8,8 8,8 50,90

4002075 Oseias Montenegro Barbosa 03/10/1986 93 0 8,8 8,8 50,90

4135920 Pricila Karyne Lopes De Oliveira 12/11/1984 92 1 8,6 9,6 50,80

4119940 Francisco De Lima Ribeiro Junior 30/08/1977 93 0 8,6 8,6 50,80

4272544 Julio De Morais Rocha 11/02/1988 93 0 8,5 8,5 50,75

4005252 Vinicius Marcio De Melo Marques 21/05/1983 92 1 8,2 9,2 50,60

4081307 Beatriz Matos Pessoa 15/01/1987 93 0 8,2 8,2 50,60

4089570 Eduardo Menezes De Oliveira 02/06/1984 92 1 8,1 9,1 50,55

4249640 Alexandre Vieira Gallindo 15/09/1976 92 0 8,9 8,9 50,45

4036603 Fernando Antonio Moreira Sales 11/06/1986 92 0 8,8 8,8 50,40

4009550 Fabiano Silva Azevedo 08/05/1975 92 0 8,7 8,7 50,35

4089405 Julio Cesar Remigio De Farias An-drade 06/05/1981 92 0 7,9 7,9 49,95

4182936 Luiz Fabio Pereira Dos Santos 06/02/1975 81 2,5 8,4 10,9 45,95

4061853 Ariane Buhler Ritter De Castro 28/10/1986 79 1 8,5 9,5 44,25

1.4. Resultado definitivo da prova do CFTP do Edital nº14/2006:
INSCRIÇÃO NOME NASC. DESEMPATE DISC. DIREITO PENAL ITEM 228 - EDITAL 01/2006 NOTA FINAL

335 Humberto Melo Cavalcante Junior 14/02/1984 - 8,8

3825 Jose Solano Feitosa 05/08/1960 - 8,1

3429 Luciano Bessa Maia 06/04/1981 4 7,9

3605 Jose Ronivaldo De Oliveira 05/07/1972 2 7,9

2047 Tatiana Francelino Moreira 06/03/1981 - 7,4

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, frequentemente, as publicações de todos os comunicados e editais referentes ao concurso público, 
nos seguintes endereços eletrônicos: www.aesp.ce.gov.br, www.ibfc.org.br e Diário Oficial do Estado do Ceará.
2.2.  As ocorrências não previstas neste Edital, os casos omissos e os casos duvidosos serão resolvidos pela Comissão do Concurso.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.
Fortaleza/CE, 23 de setembro de 2021.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

*** *** ***
EDITAL N°14/2021 – SSPDS/SEPLAG.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
DE 1ª CLASSE – RESULTADO DO EXAME TOXICOLÓGICO E INVESTIGAÇÃO SOCIAL.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIALE O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA SECRETARIA DO PLANE-
JAMENTO E GESTÃO do CEARÁ, no uso das suas atribuições legais, tornam público o resultado do Exame Toxicológico e Investigação Social, referente 
ao concurso público para provimento de vagas em cargo de Delegado de Polícia Civil de 1ª Classe, regido pelo Edital nº01/2014 - SSPDS/SEPLAG e pelo 
Edital nº014/2006 SSPDS/SEAD e suas retificações.
1. DOS RESULTADOS
1.1. Candidatos Recomendados no Exame Toxicológico e Aptos na Investigação Social:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 4194322 ADAIL ARAÚJO

2 4132033 ADRIANO ZEFERINO DE VASCONCELOS

3 4006550 AGNES MACEDO FREIRE

4 4004663 ALAN MACEDO MOREIRA GOMES

5 4249640 ALEXANDRE VIEIRA GALLINDO

6 4159217 ANDRE NICODEMOS DA CRUZ

7 4061853 ARIANE BUHLER RITTER DE CASTRO

8 4081307 BEATRIZ MATOS PESSOA

9 4146387 CAIO FÁBIO NUNES LIMEIRA

10 4025938 CLECIO CARDOSO DA SILVA

11 4010450 DEMITRI NOBREGA CRUZ

12 4266668 DIEGO GOMES DOS SANTOS

13 4089570 EDUARDO MENEZES DE OLIVEIRA

14 4195957 EDVALDO FERREIRA GOMES FILHO PATRIOTA

15 4233506 EMANOEL LIMA DAMASIO

16 4086864 ERICK DANIEL MENDES DE BRITO SOUSA

17 4252284 ERIVELTON NUNES DE ALMEIDA

18 4009550 FABIANO SILVA AZEVEDO

19 4036603 FERNANDO ANTONIO MOREIRA SALES

20 4070224 FILIPE FREITAS DE PINHO GOMES

21 4004060 FRANCISCA ALAIANE AGUIAR NASCIMENTO

22 4119940 FRANCISCO DE LIMA RIBEIRO JUNIOR

23 4014090 FRANCISCO DE MORAES ALENCAR FILHO

24 4082664 GUSTAVO HENRIQUE TEIXEIRA ALMEIDA AZEVEDO

25 335 HUMBERTO MELO CAVALCANTE JÚNIOR
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ORDEM INSCRIÇÃO NOME

26 4046528 JOAO ALBERTO SOARES NETO

27 4119339 JOAO BATISTA DE LIMA JUNIOR

28 3605 JOSÉ RONIVALDO DE OLIVEIRA

29 3825 JOSE SOLANO FEITOSA

30 4264860 JULIO CESAR NOGUEIRA DOS PASSOS DIAS

31 4089405 JULIO CESAR REMIGIO DE FARIAS ANDRADE

32 4272544 JULIO DE MORAIS ROCHA

33 4150511 KAIO CESAR COELHO NUNES

34 3429 LUCIANO BESSA MAIA

35 4051831 LUCIDIO GOMES DE CERQUEIRA FILHO

36 4182936 LUIZ FABIO PEREIRA DOS SANTOS

37 4022599 MARCOS CESAR SERRA DE FREITAS

38 4247736 MARCOS VINICIUS CACAU LIMA

39 4082109 MARLIO CIDRACK PRATA

40 4012127 ONIELSON SALVIANO DE SOUSA

41 4002075 OSEIAS MONTENEGRO BARBOSA

42 4152697 PEDRO VICTOR SANTOS DE OLIVEIRA

43 4135920 PRICILA KARYNE LOPES DE OLIVEIRA

44 4293649 RONALDO NICACIO SOARES

45 2047 TATIANA FRANCELINO MOREIRA

46 4119614 VICENTE DE PAULA RODRIGUES COELHO

47 4005252 VINICIUS MARCIO DE MELO MARQUES

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, frequentemente, as publicações de todos os comunicados e editais referentes ao concurso público, 
nos seguintes endereços eletrônicos: www.aesp.ce.gov.br, www.ibfc.org.br e Diário Oficial do Estado do Ceará.
2.2.  As ocorrências não previstas neste Edital, os casos omissos e os casos duvidosos serão resolvidos pela Comissão do Concurso.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.
Fortaleza/CE, 06 de outubro de 2021.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

*** *** ***
EDITAL N°15/2021 – SSPDS/SEPLAG.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
DE 1ª CLASSE – NOTA FINAL.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA SECRETARIA DO PLANE-
JAMENTO E GESTÃO do CEARÁ, no uso das suas atribuições legais, tornam público a NOTA FINAL, referente ao concurso público para provimento 
de vagas em cargo de Delegado de Polícia Civil de 1ª Classe, regido pelo Edital nº01/2014 - SSPDS/SEPLAG e pelo Edital nº014/2006 SSPDS/SEAD e 
suas retificações.
1. Nota Final do Edital nº14/2006:

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

335 Humberto Melo Cavalcante Junior 8,8

3825 Jose Solano Feitosa 8,1

3429 Luciano Bessa Maia 7,9

3605 Jose Ronivaldo De Oliveira 7,9

2047 Tatiana Francelino Moreira 7,4

2. Nota Final do Edital nº01/2014:

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

4266668 Diego Gomes Dos Santos 52,80

4159217 Andre Nicodemos Da Cruz 52,75

4006550 Agnes Macedo Freire 52,60

4014090 Francisco De Moraes Alencar Filho 52,25

4247736 Marcos Vinicius Cacau Lima 52,10

4194322 Adail Araujo 52,00

4070224 Filipe Freitas De Pinho Gomes 51,95

4004663 Alan Macedo Moreira Gomes 51,90

4010450 Demitri Nobrega Cruz 51,75

4132033 Adriano Zeferino De Vasconcelos 51,65

4150511 Kaio Cesar Coelho Nunes 51,60

4086864 Erick Daniel Mendes De Brito Sousa 51,60

4082664 Gustavo Henrique Teixeira Almeida Azevedo 51,55

4004060 Francisca Alaiane Aguiar Nascimento 51,50

4146387 Caio Fábio Nunes Limeira 51,45

4152697 Pedro Victor Santos De Oliveira 51,40

4252284 Erivelton Nunes De Almeida 51,40

4012127 Onielson Salviano De Sousa 51,40

4082109 Marlio Cidrack Prata 51,30

4264860 Julio Cesar Nogueira Dos Passos Dias 51,30

4293649 Ronaldo Nicacio Soares 51,25

4195957 Edvaldo Ferreira Gomes Filho Patriota 51,20

4051831 Lucidio Gomes De Cerqueira Filho 51,10

4025938 Clecio Cardoso Da Silva 51,05

4119614 Vicente De Paula Rodrigues Coelho 51,00

4233506 Emanoel Lima Damasio 50,95

4119339 Joao Batista De Lima Junior 50,95
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INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

4046528 Joao Alberto Soares Neto 50,90

4022599 Marcos Cesar Serra De Freitas 50,90

4002075 Oseias Montenegro Barbosa 50,90

4135920 Pricila Karyne Lopes De Oliveira 50,80

4119940 Francisco De Lima Ribeiro Junior 50,80

4272544 Julio De Morais Rocha 50,75

4005252 Vinicius Marcio De Melo Marques 50,60

4081307 Beatriz Matos Pessoa 50,60

4089570 Eduardo Menezes De Oliveira 50,55

4249640 Alexandre Vieira Gallindo 50,45

4036603 Fernando Antonio Moreira Sales 50,40

4009550 Fabiano Silva Azevedo 50,35

4089405 Julio Cesar Remigio De Farias Andrade 49,95

4182936 Luiz Fabio Pereira Dos Santos 45,95

4061853 Ariane Buhler Ritter De Castro 44,25

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.
Fortaleza/CE, 06 de outubro de 2021.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL 

PORTARIA Nº1222/2021-DIFIN O DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, lotados na Delegacia Municipal de 
Mauriti, a viajar para Brejo Santo e Juazeiro do Norte, em objeto de serviço, com a finalidade de conduzir o preso ANTÔNIO JOSEILSON DE LACERDA 
para a realização de Exame de Corpo de Delito ad cautelam na PEFOCE e, em seguida, para a Delegacia Regional de Brejo Santo; conforme processo 
Nº09154440/2021, que chegou autorizado para pagamento nesta DIFIN em 08/10/2021; concedendo-lhes diárias, de acordo com o artigo 3º; alínea “a”, § 1º 
do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10 do Decreto Nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à dotação orçamentária da Superintendência 
da Polícia Civil. SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL, em Fortaleza, 11 de outubro de 2021.

Otávio Duarte Vieira Coutinho
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº1222/2021-DIFIN DE 11 DE OUTUBRO DE 2021

NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO
DIÁRIAS

QTD VALOR (R$) TOTAL (R$)

Domingos Fábio Rolim Maranhão Inspetor V 14/09/2021 Mauriti para Brejo Santo e Juazeiro do Norte 0,5 61,33 30,66

José Danúsio Maranhão de Lacerda Inspetor V 14/09/2021 Mauriti para Brejo Santo e Juazeiro do Norte 0,5 61,33 30,66

TOTAL - - - - - - 61,32

*** *** ***
PORTARIA Nº1259/2021-DIFIN O DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, lotados na Delegacia de Capturas 
e Polinter, a viajar para Campina Grande/PB, em objeto de serviço, com a finalidade de recambiar o preso FRANCISCO VIEIRA BARROS, conforme 
decisão da Vara de Corregedoria de Presídios de Fortaleza; conforme processo Nº10691675/2021, que chegou autorizado para pagamento nesta DIFIN em 
05/11/2021, concedendo-lhes diárias, de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10 do Decreto Nº30.719, de 25 de outubro de 
2011, devendo a despesa correr à dotação orçamentária da Superintendência da Polícia Civil. SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL, em Fortaleza, 
08 de novembro de 2021.

Otávio Duarte Vieira Coutinho
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº1259/2021-DIFIN DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

NOME CARGO/
FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO

DIÁRIAS

QTD VALOR (R$) ACRESCIDOS TOTAL (R$)

Antônio Atenilson Costa Inspetor V 10 a 12/11/2021 Fortaleza para Campina Grande/PB 2,5 141,95 30% 461,33

Carlos Inaldo Batista Garrido Inspetor V 10 a 12/11/2021 Fortaleza para Campina Grande/PB 2,5 141,95 30% 461,33

Terezinha Freitas Batista Inspetor V 10 a 12/11/2021 Fortaleza para Campina Grande/PB 2,5 141,95 30% 461,33

Wendel Jales Cartaxo de Hollanda Inspetor V 10 a 12/11/2021 Fortaleza para Campina Grande/PB 2,5 141,95 30% 461,33

TOTAL - - - - - - - 1.845,32

*** *** ***
PORTARIA Nº1260/2021-DIFIN O DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, lotados no CORE – Coordena-
doria de Operações e Recursos Especiais/CE, a viajar para Sobral, em objeto de serviço, com a finalidade de ministrar o Curso de Instruções de Táticas 
Individuais – Turma III/2021; conforme processo Nº10515087/2021, que chegou autorizado para pagamento nesta DIFIN em 08/11/2021, concedendo-lhes 
diárias, de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10 do Decreto Nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa 
correr à dotação orçamentária da Superintendência da Polícia Civil. SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL, em Fortaleza, 08 de novembro de 2021.

Otávio Duarte Vieira Coutinho
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº1260/2021-DIFIN DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

NOME CARGO/
FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO

DIÁRIAS

QTD VALOR (R$) TOTAL (R$) TOTAL (R$)

Francisco Aleff Alves de Oliveira Inspetor V 16 a 20/10/2021 Fortaleza para Sobral 4,5 61,33 20% 331,17

Francisco Washington de Miranda Soares Inspetor V 16 a 20/10/2021 Fortaleza para Sobral 4,5 61,33 20% 331,17

Isaac Dieb Holanda Sales Inspetor V 16 a 20/10/2021 Fortaleza para Sobral 4,5 61,33 20% 331,17

Thyago Fonseca Lima Inspetor V 16 a 20/10/2021 Fortaleza para Sobral 4,5 61,33 20% 331,17

TOTAL - - - - - - - 1.324,68

*** *** ***


